
Codice Delibera: DEL-166-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Delibera  n.1856  del  24/12/2018  “Procedura  negoziata  telematica  ex  art.36  D.Lgs.
n.50/2016 per l'affidamento della fornitura di  videolaringoscopi portatili  e  relative
lame  monouso  per  le  necessità  della  ASL  di  Taranto  –  CIG  Z5124F6758.
Aggiudicazione”.  Estensione  ex  art.106  comma  12  del  D.Lgs.  n.50/2016  per  le
necessità  della  S.C.  MECAU  del  P.O.  Valle  d'Itria  di  Martina  Franca.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

  PREMESSO che con deliberazione DG n.1856 del 24/12/2018 è stata aggiudicata, alla Ditta AMBU
s.r.l, per un importo complessivo di €.11.660,00 oltre IVA al  22%, la procedura negoziata telematica  ex
art.36  D.Lgs.  n.50/2016  per  l'affidamento  della  fornitura  di  videolaringoscopi  portatili  e  relative  lame
monouso per le necessità della ASL di Taranto – CIG Z5124F6758; 

VISTA  la  richiesta,  inoltrata  dal  Direttore  della  S.C.  MECAU del  P.O.  Valle  d'Itria  di  Martina
Franca, debitamente firmata dal Direttore Medico competente, acquisita agli atti  in data 05/12/2018 – nelle
more dell'adozione  del  predetto  provvedimento  -  nella  quale  viene  rappresentata  la  necessità  urgente  di
acquisire n.1 videolaringoscopio portatile con n.20 lame monouso standard pediatriche, n.40 lame monouso
incanalate per adulti e n.20 lame monouso standard per adulti;

VISTO l'art.106 comma 12 del D.Lgs. n.50/2016 in cui si dispone che: “La stazione appaltante,
qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a
concorrenza  del  quinto  dell'importo  del  contratto,  può  imporre  all'appaltatore  l'esecuzione  alle  stesse
condizioni previste nel contratto originario”;

CONSIDERATO che  è  necessario  provvedere  all'affidamento  della  fornitura  di  n.1  ulteriore
videolaringoscopio  portatile  e  relative  lame  monouso  in  favore  della  Ditta  Ambu  srl,  per  una  spesa
complessiva di €.2.325,00 oltre IVA, rientrante nei limiti del quinto dell'importo contrattuale ai sensi della
suddetta norma;  

DATO ATTO che la spesa riveniente dal presente provvedimento, ammontante complessivamente
ad €.2.836,50 IVA inclusa al 22%,  è da registrare nella maniera seguente: 

• per €.1.860,50 sul budget di conto 010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie” - Macr.A01 - bilancio
economico anno 2019;

• per €.  976,00 sul budget di conto 700.100.0005001 “Acquisto di presidi chirurgici” - Macr.A01 -
bilancio economico anno 2019;     

                                                                                           
             VISTO il D.Lgs. n.50/2016;
                                                                                                                                                                



Codice Delibera: DEL-166-2019

D E L I B E R A

per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale:

1. DI  DARE  ATTO  degli  atti  e  dell'esito  della  procedura  per  l'affidamento  della  fornitura  di
videolaringoscopi portatili e relative lame monouso per le necessità della ASL Taranto di cui alla
delibera del Direttore Generale n.1856 del 24/12/2018 – CIG Z5124F6758.

2. DI DARE ATTO che in data 05/12/2018 è stata rappresentata l'ulteriore esigenza di fornitura, così
come esattamente riportata in premesse;

3.  DI  AFFIDARE  alla  ditta  aggiudicataria   AMBU  s.r.l.  (cod.  N-SIA fornitore  36367)  ai  sensi
dell'art.106 comma 12 del D.Lgs. n.50/2016 l'ulteriore fornitura di:

•  n.  1 videolaringoscopio portatile KVLABKIT3 cod. N-SIA 167855;
•  n.20 lame monouso standard pediatriche (cod. N-SIA 167856);
•  n.20 lame monouso standard per adulti (cod. N-SIA 167857);
•  n.40 lame monouso incanalate per adulti (cod. N-SIA 167877).

3.  DI DARE ATTO che la  conseguente spesa riveniente dal presente atto e quantificata in €.2.836,50
compresa IVA al 22%, è da registrare sul cod. Macr.A01 del Bilancio economico anno 2019 

• quanto ad €.1.860,50 sul budget di conto 010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie”;
• quanto ad €.  976,00 sul budget di conto 700.100.0005001 “Acquisto  presidi chirurgici”.

  
4.     DI NOTIFICARE  il presente provvedimento alla Ditta AMBU S.r.l..

     5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.3 comma 
26 della L.R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

  

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


